3362.

*König Rudolf beurkundet die Erledigung der Klage des Klosters Steinheim wegen der Anfechtung des Patronatrechts in Ufkirch durch Graf Eberhard von Wirtemberg.*

*Esslingen 1284. August 15.*

Rudolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. || Accedens nuper apud Ezzelingen nostram presentiam dilecta in Christo . . priorissa in Steinhem ordinis Predicatorum de regula sancti Augustini pro se ac || suo conventu nobis exposuit graviter conquerendo, quod nobilis vir Eberhardus comes de Wirtemberg avunculus noster dilectus ipsam et suum conventum || in iure patronatus ecclesie in Ufkirche, in cuius possessione vel quasi longo tempore idem conventus extitit, contra iustitiam offenderet et indebite molestaret in ipsius conventus non modicum preiudicium et gravamen. Post multas autem insultationes ac replicationes diversas factas hinc inde tandem idem comes Eberhardus per litteras ac proborum virorum testimonium, quibus constabat notorie manifestam iniuriam conventui predicto inferri, plenius informatus, quod nichil iuris sibi competiit vel competere potuit in ecclesia memorata, ab iniuria sua destitit coram nobis promittens, quod nunquam inantea super iure patronatus eiusdem ecclesie conventum ipsum vellet impetere vel aliquo molestationis incomodo impedire, nisi forte sibi placeret coram iudice ecclesiastico experiri. Requisitus etiam idem comes a nobis, si Swicgerum sacerdotem ad eiusdem conventus presentationem de predicta ecclesia investitum vellet defendere in eadem, respondit, quod dictum sacerdotem nollet defendere sed placeret sibi ex animo, quod per nos alicui nostrorum fidelium eiusdem sacerdotis committeretur defensio et tutela. Quia igitur de benivola voluntate comitis sepedicti procedit, quod per nos memorato sacerdoti defensor aliquis in eadem ecclesia deputetur, dilecto fidei nostro . . sculteto in Ezzelingen et consulibus ibidem vices nostras in hac parte committimus, dantes sibi presentibus districtius in mandatis, quatinus dictum sacerdotem in eadem ecclesia Ufkirche ac fructibus et redditibus eiusdem auctoritate regia contra quoslibet manuteneant protegant et defendant, quousque per viam iuris ab eo in foro ecclesiastico evincatur.

Datum Ezzelingen, XVIII. kalendas Septembris, anno domini MCCLXXXIII., regni vero nostri anno XI.

Abhängend das beschädigte Majestätssiegel, Heffner Taf. 7, n. 59. — Abdruck: Sattler, Grafen I. Beil. n. 8. — Besold, Doc. rediv. p. 383 = Petrus Suev. eccl. 761. — Regest: Böhmer-Redlich 1853. — Esslinger UB. 1, 72 n. 191.